АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ШИМБИЛИКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]     «24» декабря 2019                                                                                 № 60
с. Шимбилик

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ».
Администрация сельского поселения «Шимбиликское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»  от 29.10.2013 г № 48 следующие изменения:

1.  В п. 2.6.1 подпункт 6  исключить на основании  ст. 55 ГрК РФ.
1. пункт 2.6.1 дополнить  подпунктом 10
Предоставление технического плана объекта капитального строительства, обязательным приложением к разрешению на ввод объекта в эксплуатацию является представленный заявителем технический план объекта капитального строительства подготовленного в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".
1. п. 1.3.6 внести изменение «письменное обращение, поступившее в администрацию сельского поселения «Шимбиликское» рассматривается в течение 15 дней со дня регистрации письменного обращения
1.  п. 5.1. дополнить «жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
 Заявитель может обратиться с жалобой в случае:
 - нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
 - приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме
-  требования у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги.
- «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
- в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) способом размещения на стенде объявлений и на официальном сайте в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.чикой.забайкальскийкрай.рф.

Глава сельского поселения «Шимбиликское»                      Н.Н Маниковский